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N& pajtim me nenin 108/A, paragrafi 10, nén paragrafi 10.2 1 Li “t Nr O4/L 042 pér Prokurimin Publik, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-068 si dhe Ligjin 04/1-237 si dhe Ligjin nr. 05/L-092 si dhe
Rregullores (AO1) nr.001/dhe 002/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesé€s pér
rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Valdrini sh.p.k t€ datés 30.03.2026 kundér njoftimit per dhenje =~ pér
procedure t& prokurimit me numér 611-25-9865-5-2-1 me titull Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit -
Liqeni i Vasilevés,Drenas™ dates 28.10.2025, Komuna e Drenasit (Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit
pérgjegjés té prokurimit sjell:
VENDIM
. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik Valdrini sh.p.k. “t& datés

30.03.2026 kundér njoftimit per dhenje  t& aktivitetit t& prokurimit me numeér 611-25-9865-5-

2-1 me titull * Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas” “datés
28.10.2025
II. LEJOHET autoriteti kontraktues gé t& vazhdojé me njoftimin te AK  t& projektit me t& dhénat si

né pikén I t& kétij vendimi.

[II. NJOFTOHET operatori ekonomik “valdrini sh.p.k .si dhe t& gjitha palét tjera t& interesuara lidhur me
kété vendim pérmes publikimit n& platformén elektronike e-prokurimi né adresén http://e-prokurimi.rks-
gov.net

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues konform vendimit te Oshp ka sjelle lenden ne ri-vlersim dhe ka kerkuar sqarime
sipas raportit te OSHP-se .
Ne sqarimet e prezentuara ju nuk keni permbushur kerkesat e Ak te paragitura ne dosjen e tenderit .

Konstatojme se arsyjet e eleminimit jane komplet te gendrueshme duke dhene sqarimet sl me posht :




[ 1. Pér kriterin “Grejder me ripera dhe ndalesa te zhavorit, min. 16 ton — max. 18 ton”, &shté paragitur
marréveshje me “Kthella” sh.p.k pér njé grejder me peshé 16 ton.

Megjithaté, n& dokumentacion nuk €shté specifikuar nése mjeti posedon ripera dhe ndalesa t& zhavorit, sic
kérkohet né DT. Pra mungon né dokumentacion ose prova q€ vérteton pérputhshméring me kérkesat e
tenderit.ju keni paraqitur fotografi t& cilat nuk déshmojné g& qarté se Grejderi i ka t& vendosura riperat dhe
ndalesat dhe vetém ato fotografi nuk déshmojné pa dokumentacion se njjeti &shté sipas kérkesés ng Dosje .
2. Né& kuadér t& kriterit pér “Traktor 4x4 me lugg ngarkuese dhe lopaté rrafshuese”, &shté paraqitur
marréveshje me N.N. “Shkembi”, si dhe faturé ndérmjet N.N. “Shkembi” dhe “Véllezérit

Ramadani” pér blerjen e njé eskavatori—traktor. Nga dokumentacioni i dorézuar nuk evidentohet se mjeti
&sht€ 4x4 me lugé ngarkuese dhe lopaté rrafshuese, sic kérkohet né DT. Sipas pérshkrimit né faturé rezulton
t€ jeté traktor i thjeshts, ndérsa fotografia e bashkangjitur paraget mjet Eskavator tip “Skip”, duke krijuar
mospérputhje ndérmjet dokumentacionit dhe provave vizuale. Nuk &shté paragitur déshmia e pagesés pér
faturén gjithashtu nuk &shté paraqitur si traktor 4x4. Konstatohet se kriteri nuk &shté pérmbushur ng
pé€rputhje me DT dhe NJK.

3. NE kuadér t& kriterit pér pajisjen “Making pér spérkatje t& emuluzionit (mobile)”, sipas marréveshjes sé
paraqitur me kompaniné ABC, &shté dorézuar nj€ librezé e njé& kamioni special. Megjithaté, nga pérmbajtja
e librezés nuk evidentohet se né& kamion &shté i integruar sistemi apo pajisja pér spérkatje t&€ emuluzionit.
4.Ne te gjitha marrveshjet e prezentuara nuk rezulton se semaforet jane digjital por vetem si semafor

elektrik sipas specifikave te cekura ne dosjen e tenderit .

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne OSHP ne afaté prej 10 dité !

Me respekt !
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